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	Pezullimet e perkohshme nga Kosova per aplikimet ne organizata nderkombtare dhe kerkesat per njohje, nuk kane ndonje peshe. Anetaresime ne organizata nderkombtare, mungesat e njohjeve te reja dhe c'njohjet jane rezultate i punes se institucioneve te Kosoves ne keto 5-7 vitet e fundit. Institucionet e Kosoves kane zbatuar politikat e Serbise per Kosoven, kete Serbia e ka arritur fal kontrollit mbi institucionet e Kosoves permes rrjetit te spiuneve. Pezullimi e tanishem i perkohshem nuk ka ndonje pesh. Gjendja me pezullim e pa pezullim do te vazhdoj te mbetet e njejte per sa kohe kemi kontroll te Serbise mbi institucionet e Kosoves.

Sa i perket takimit te 27 qershorit, personalisht pres dicka te mire Kosoven, pres jo me te miren te mundshme per Kosoven por dicka te pranueshme per Kosoven. Ta shohim! Pse kjo?

Gjasat qe ceshtja e prekjes se kufinjeve te Kosoves te diskutohet ne takimin e 27 qershorit i shoh si te vogla, per dy aryse: i) Ne vet institucionet e SHBA-ve keto javet e fundit, jane ngritur shume zera qe kjo te mos jete ne travolinen e bisedimeve. Kjo ka pesh per administraten e Trump-it, nuk kane shume shume peshe kundershtimet nga Gjermania dhe disa vende te Europes e pothuajse fare peshe  kundershtimet nga Kosova. ii) Ne takimin e 27 qershorit perveq Thacit do te marre pjese edhe Hoti, dhe kete pas konfirmimit te mandateve kushtetuese si te njerit ashtu edhe te tjetrit. Rreziku qe ceshtja e prekjes se kufinjeve te Kosoves te shtrohet ne tavolinen e bisedimeve ka ekzituar dhe ekziston perderisa Hashimi te jete pjesemarres ne bisedime, mirepo tani ky rrezik eshte zvogeluar shume. Hoti nuk pres se do te pranoj qe te shtrohet kjo ceshtje, jo per merita te tij por per faktin se anetaresia e LDK-se e kundershton kete shume fuqishem. Isa kesaj radhe detyrimisht do t'i neneshtrohet presionit nga anetaresia, e ka te veshtire t'i mashtroj me ndonje formule, e ka te veshtire t'ua lyej trunin me tlyn. E di Isa si dhe pse e rrezoj bashkeqeverisjen, dhe poashtu e di Isa si dhe pse e formoj qeverine me aleate perfaqesues te interesave te krimit ne Kosove dhe perfaqesues te shtetit te Serbise ne institucionet e Kosoves.



